Instructions de montage et d’entretien
SYSTÈME
DE BLOC-GALETS
RB 200
2 SYSTÈME DE BLOC-GALETS — RB 200 — 03/2025
Utilisation conforme à l’affectation
Les blocs-galets de KARL GEORG sont utilisés dans des installations de manutention ainsi que dans tout le secteur du génie
mécanique et permettent d’assurer différentes tâches de transport. Leurs surfaces de raccordement usinées sur tous les côtés et

2 	 Écrous de blocage M12 DIN EN ISO 7042
2 	 Rondelle 13
Exemple de commande :
1 kit WAA 200 (côté entraînement)
1 kit WAN 200 (Raccord de joue
du côté non motorisé)
1 kit WA 200 (raccord de joue sur
bloc de roue non entraînable RBN)
Déroulement du montage
Les surfaces de raccordement de la construction annexe, pour le bloc-galets, doivent être suffisamment planes pour que le bloc-
galets soit parfaitement ajusté à la surface usinée (usiner évtl.).
Afin d‘éviter les erreurs de position et par la même l‘usure prématurée des roues de roulement, les surfaces de raccordement doi-
vent être parfaitement alignées sur le système.
Possibilité de raccordement 1
(La construction annexe est accessible des deux côtés.)
1.	� Insérer le bloc de roue avec les quatre douilles à collerette collées dans les trous de centrage
Ø 35H12 et Ø 23H12 et les presser contre la construction adjacente.
2.	� Introduire les vis de sécurité M 16 x 75 et les vis cylindriques M 12 x 60 avec rondelle de sécurité à l‘aide d‘une clé à douille à
travers les alésages opposés du boîtier dans le bloc de roue.
3.	 Mettre en place les rondelles Ø 17 et 13 et visser les écrous de blocage M 16 et M 12.
4.	� Serrer les écrous de blocage avec la clé à molette.
Couple de M 16 : 245 Nm M 12 : 100 Nm
Possibilité de raccordement 2
(la construction annexe est accessible de l‘avant seulement)
1.	� Mettre le bloc-galets, avec les quatre douilles à collerette collées, dans les trous de centrage Ø 35H12 et Ø 23H12 et appuyer
contre la construction annexe.
2.	� Visser les vis de blocage M16 x 75, et les vis à tête cylindrique M 12 x 60, avec la rondelle d‘arrêt, dans le bloc-galets à travers
les trous du varter opposés au moyen d‘ne clé à pipe.
3.	� Resserrer les vis de blocage avec la clé dynamométrique.
Couple M16 : 330 Nm	 M 12 : 100 Nm
14 SYSTÈME DE BLOC-GALETS — RB 200 — 03/2025
Raccord à boulon BA 200
Variante de montage comme liaison boulonnée (profil creux, oscillation etc.)
1 	� Jeu d‘éléments de fixation pour
Raccord à boulon BA 200 se compose de :
2 	 Boulon Ø 35
4 	 Bagues de sécurité 35 x 1.5 DIN 471				    Exemple de commande :
4 	 Douilles à collerette avec filetage intérieur (collées)	 1 kit BA 200
4	 Vis de réglage M 12 x 60, 10.9 (revêtues)
Afin d‘éviter des erreurs de position et donc une usure prématurée des roues, les trous Ø 35D9 pour la fixation du bloc
de roues doivent être percés avec précision les uns par rapport aux autres et le bloc de roues doit être aligné avec précis-
ion dans la construction adjacente.
Le bloc galet doit être déchargé avant le réglage de la voie ou lors du premier montage.
Déroulement du montage
1.	 Mattre le bloc de roue dans la construction annexe.
2.	 Raccorder la construction annexe et le bloc-galets avec 2 boulons á travers les trous supérieurs Ø 35.
3.	 Monter les circlips pour le blocage axial des boulons.
4. 	� Visser deux vis de réglage M 12 x 60 d‘un côté à travers les trous de la construction adjacente dans le bloc de roue. En serrant